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 آخرین  رقابت های دو نامزد  برای انتخابات 15 تیر ادامه دارد 

شور و حال انتخاباتی هواداران پررنگ تر شد 

جلیلی: در دوره شهید رئیسی بخشی از توان دولت صرف ترمیم 
خرابکاری های ۸ سال قبل و بخشی دیگر صرف بازگرداندن قدرت ملت در 

عرصه های مختلف شد. راه شهید رئیسی را با قدرت ادامه خواهیم داد

 پزشکیان: سفره خودمان را از سفره مردم جدا نخواهم کرد
با تمام وجود تلاش خواهم کرد مشکل فقر، بیکاری، تبعیض و بی عدالتی 

را در کشور و جامعه از بین ببرم

اخبار

 مشهدالرضا )ع(
میزبان آیین چهلم شهید جمهور

با حضور دکتر مخبر، تعدادی از اعضای دولت و جمع زیادی 
از مسئولان و مردم؛ مراسم اربعین شهدای خدمت در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد. مراسم گرامیداشت چهلمین 
روز شهادت دکتر سید ابراهیم رئیسی و همراهانش، با 
حضور سرپرست ریاست جمهوری، رئیس قوه قضائیه، 
تعدادی از اعضای هیأت دولت و جمع زیادی از مسئولین 
و مردم و با سخنرانی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برگزار شد. دکتر محمد مخبر عصر دیروز 
سه شنبه با سفر به مشهد، در مراسم بزرگداشت اربعین 
شهدای خدمت که در صحن جامع حرم رضوی )ع( و 
با سخنرانی سردار حسین سلامی برگزار شد، شرکت 
کرد. در این مراسم جمع زیادی از ارادتمندان به رئیس 
جمهور شهید و همراهانش و تعدادی از مسئولان کشوری 
و لشکری و جمعی از اعضای هیأت دولت حضور داشتند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

 مشارکت ۹۷هزار و ۹۶۷ نفر 
از ایرانیان خارج از کشور

از  سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای اخذ شده 
ایرانیان مقیم خارج از کشور در مرحله نخست انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را ۹۷هزار و ۹۶۷ رأی 
اعلام کرد. محسن اسلامی روز گذشته با اشاره با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران، شامل سفارتخانه ها و کنسولگری های 
کشورمان و حضور ایرانیان در انتخابات مرحله نخست، 
اظهار داشت: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان 
مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است. وی با ارائه 
مجموع ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی مؤاخذه از حضور ایرانیان خارج 
از کشور در پای صندوق های رأی در مرحله نخست انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهارداشت: از این آرا ۳۲ هزار و ۵۸۲ 
رأی مربوط به مسعود پزشکیان، ۴۸ هزارو ۴۲ رأی مربوط 
به سعید جلیلی، ۱۳هزار و ۲۱۵ رأی مربوط به محمدباقر 
قالیباف و هزار و ۶۲ رأی مربوط به مصطفی  پورمحمدی 
ثبت شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای 
باطله را نیز سه هزار و ۶۶ رأی اعلام کرد. اسلامی تأکید 
کرد: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری که روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار می شود نیز تمام 
شعبی که برای مرحله نخست در خارج از کشور در نظر 
گرفته شده بودند، با هماهنگی های وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و تمهیدات ستاد انتخابات کشور 
فعال و آماده اخذ رأی از ایرانیان خارج از کشور هستند. 
وی تصریح کرد: در مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری با هماهنگی های انجام شده، حجاج 
ایرانی مستقر در عربستان سعودی نیز در انتخابات شرکت 
کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: وزارت امور 
خارجه تعرفه های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران را برای نمایندگی های 

کشورمان ارسال کرده است.

در واکنش به اظهارات پزشکیان مطرح شد

دلایل قفل بودن پول ایران به روایت 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور

محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور به 
اظهارات مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
درباره قفل بودن پول ایران در برخی از کشورها واکنش 
نشان داد. جمشیدی در پیامی که در شبکه مجازی »ایکس« 
منتشر کرد با بیان اینکه »آقای پزشکیان در مناظره شاکی 
بودند که چرا پول های ایران در برخی کشورها قفل است«، 
افزود: این نتیجه توافق تیم آقای روحانی با این کشورها 
بود آن هم در دوره برجام. توافق کردند که انرژی بفروشند 
و به جای پول، تدریجی کالا بخرند. ضمناً ایشان در آن دوره 

در مجلس بودند. شهید رئیسی همه آنها را به هم زد.«

رئیس ستاد انتخابات استان تهران مطرح کرد

ممنوعیت تجمعات غیرقانونی
رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه هواداران 
نامزدهای انتخاباتی ضمن تمکین به قانون از تهمت و 
تخریب رقیب بپرهیزند، گفت: نامزدها و هواداران آنها در 
صورت نیاز به تجمع، حتماً باید مجوز لازم را از فرمانداری ها 
دریافت کنند. به گزارش ایسنا، سیدعباس جوهری روز 
گذشته با اشاره به کشیده شدن انتخابات ریاست جمهوری 
به مرحله دوم گفت: عوامل ستاد انتخابات استان تهران 
در این بازه زمانی کوتاه به صورت شبانه روز و با تمام توان 
در تلاش هستند که تمهیدات لازم برای برگزاری دور دوم 
انتخابات را مهیا کنند. رئیس ستاد انتخابات استان تهران 
با بیان اینکه فراهم آوری مقدمات انتخابات طولانی است 
و معمولاً ظرف چند ماه این بسترها فراهم می شود، 
افزود: برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و 
در این بازه زمانی کوتاه، اقدامات صورت گرفته و آمادگی 
لازم برای برگزاری این آزمون سیاسی فراهم شده است. 
معاون استاندار تهران عنوان کرد: در دور دوم برگزاری 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز از اعضای ستاد 
و هواداران نامزدها می خواهیم ضمن تمکین به قانون از 
تهمت و تخریب نامزد مقابل خودداری کنند. جوهری بر 
عدم برگزاری تجمعات غیرقانونی توسط هواداران نامزدهای 
انتخاباتی تأکید و عنوان کرد: عزیزان در صورت نیاز به 
تجمع، حتماً باید مجوز لازم را از فرمانداری ها دریافت کنند. 
رئیس ستاد انتخابات استان تهران زمان پایان تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری را ساعت ۸ صبح پنجشنبه ۱۴ 
تیرماه اعلام کرد و افزود: ان شاءالله روز جمعه ۱۵ تیرماه 

برگزاری انتخابات را خواهیم داشت.

مناظره دوشنبه دو نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری، یک برنده داشت: 
هواداران. هواداران سعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان آنچنان شوری در 
شبکه های اجتماعی به راه انداختند که 
نظیر آن قبلاً کمتر دیده شده بود. علت 
این افزایش شور نسبت به گذشته را 
باید دوگانه شدن رقابت و حذف چهار 
نامزد دیگر دانست. به این ترتیب، 
مطابق دوطیفی سیاسی موجود در 
جامعه، حالا این دو طیف در شبکه های 
اجتماعی همه ظرفیت محتواسازی خود 
را به میدان آوردند. آن شور و نشاط، 
حین و پس از مناظره، محصول چنین 

شرایطی بود.
از زاویه ای دیگر، می توان گفت هواداران 
و اعضای ستادهای دو نامزد یک نقطه 
اشتراک هم داشتند. آن نقطه اشتراک 
این بود که هر دو طرف، چه طرفداران 
سعید جلیلی و چه هواداران مسعود 
پزشکیان فقط نامزد مطلوب خود را 
برنده مناظره می دانستند. گویی آن 

برنامه دو ساعته پرشور دوشنبه شب 
صداوسیما، سرانجام به یک نتیجه 
برد-برد منتهی شده بود. البته این 
چیزی است که هواداران هر نامزد ادعا 
می کردند و درنهایت تعیین اینکه چه 
کسی برنده این مناظره بود، برعهده 
مردم است که جمعه آینده اعلام 

. می کنند
اما این اشتراک، البته به افتراق و 
تفاوت های جدی میان دو طرف هم 
کشیده شد. به این صورت که وقتی 
طرفداران هر نامزد مدعی بودند فقط 
و فقط نامزد مطلوب آنان برنده مناظره 
بوده است، طبیعتاً طرف مقابل را هم 
شکست خورده می دانستند. اما چه 
برای اثبات پیروزی خود و چه برای 
اثبات شکست طرف مقابل، هر دو 
طرف به محتوای مناظره ها استناد 
کردند. هر طرفدار یا هوادار پزشکیان 
یا جلیلی در شبکه های اجتماعی، برای 
اینکه نشان بدهد جلیلی یا پزشکیان 
پیروز شده و دیگری شکست خورده 
است، مدام به اظهارنظرها، واکنش ها 
و خلاصه هرآنچه در این دو ساعت در 
صفحه تلویزیون دیده شد، استناد 
کردند. از این رو می توان حدس زد که 

حین و پس از این مناظره چه حجم 
بزرگی از محتوا، اعم از متن، صوت، 
تصویر یا فیلم در شبکه های اجتماعی 
تولید و بازنشر شده است. واقعیت هم 
این است که مناظره ای سیاسی در این 
سطح که این قدر جذاب باشد و بتواند 
زمینه چنین تولید محتوایی را فراهم 
کند، خیلی خیلی کم اتفاق می افتد. 
برای همین ایرانیان از این فرصت با 

آخرین توان خود استفاده کردند.

چه محتوایی تولید شد؟
از همان لحظه اول آغاز مناظره که 
به شبکه های  پست ها و محتواها 
اجتماعی سرازیر شد، دو چیز مشخص 
اینکه اعضای ستادها  شد؛ یکی 
فعال هستند و هریک پشت رایانه ها 
نشسته اند یا گوشی ها را در دست 
دارند. دوم اینکه مردم عادی هم 
همزمان با تماشای مناظره واکنش های 
له یا علیه هر نامزد را در این شبکه ها 
به اشتراک می گذارند. بر این اساس، 
از قبل قابل پیش بینی بود که اعضای 
رسمی ستادها و کاربران شناخته شده 
طرفدار هر نامزد، چه محتوایی را تولید 
می کردند. اینها دو رویکرد داشتند؛ 

هر دو طرف، 
چه طرفداران 
سعید جلیلی 

و چه هواداران 
مسعود 

پزشکیان 
فقط نامزد 

مطلوب 
خود را برنده 

مناظره 
می دانستند. 

گویی آن 
برنامه دو 

ساعته پرشور 
دوشنبه شب 

صداوسیما، 
سرانجام به 

یک نتیجه 
برد-برد منتهی 

شده بود

مناظره پزشکیان و جلیلی بازتاب های گسترده ای داشت

شب داغ شبکه های اجتماعی

یکی اینکه نقاط قوت نامزد مورد نظر 
خود را برجسته کنند، یک جمله مهم 
یا یک واکنش جالب او را بازنشر دهند 
و در مقابل، نقاط ضعف نامزد رقیب را 

برجسته سازی کنند.
در کنار این، یک نکته جالب در مناظره 
گذشته که از دید بینندگان و کاربران 
شبکه های اجتماعی هم دور نماند، 
محیط توأم با ادب و متانت این برنامه 

 . بود
اینکه دو رقیب به رغم اختلاف نظرهای 
جدی و اساسی، صرفاً براساس ادب 
و احترام باهم حرف زدند. مثلاً میثم 
مطیعی، مداح اهل)ع( خوش و بش 
دو نامزد در پایان مناظره را منتشر کرد و 
نوشت: »خوبی ها را هم ببینیم. صحنه 
آخر مناظره انصافاً زیبا بود.« برخی 

کاربران هم به اجرای خوب مناظره 
اشاره کردند و نوشتند: »بلاشک ستاره 
مناظره امشب، مهدی خسروی بود؛ 
مجری نجیب، مؤدب، باوقار، بی طرف، 

صریح و توانمند. تا باد چنین بادا.« 
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم نوشت: »کاری که 
امشب صداوسیما با سیاست بازتر در 
مناظره اتخاذ کرد و تسلط و بی طرفی 
مجری قابل تقدیر بود...هم جلیلی، 
هم پزشکیان و هم مجری اخلاقمدار 
بودند.« برخی از کاربران هم یاد 
نامزدهای غایب را زنده کردند، البته با 
این توضیح که نبود بداخلاقی ها تا چه 
میزان به افزایش کیفیت مناظره کمک 

کرده است.
در این میان، برخی مسائل مورد اشاره 

نامزدها با واکنش های بسیار زیادی از 
سوی مردم مواجه می شد. اینترنت و 
فیلترینگ، برجام و FATF  از جمله 
این مسائل بود. به عنوان مثال پس 
از طرح نظر دو نامزد درباره فیلترینگ، 
موافقان و مخالفان بسیاری به اظهارنظر 
پرداختند. همچنین اشاره یکی از 
نامزدها به شهید حاج قاسم سلیمانی 
بازتاب بسیاری در شبکه های  نیز 
اجتماعی داشت. برخی معتقد بودند 
که به حاج قاسم توهین شده و برخی 
دیگر معتقد بودند که به حاج قاسم 
توهینی صورت نگرفته است. نکته 
این بود که همه اتفاق نظر داشتند 
که سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
قهرمان ملی است و توهین به او به 

هیچ وجه جایز نیست. 

گزارش

داده تا بلکه مشکلات مان را رفع کنیم. 
اما راه دیگر، راهی است که امام شهدا 
و رهبری به ما یاد دادند و آن خودباوری 
است که یک جهان فرصت برای ما 
ایجاد کرده و ثمره آن باید یک ایران 

جهش باشد.
جلیلی در تعریضی دیگر به بخشی از 
اظهارات رقیبش در مناظره نخست، 
افزود: رئیس جمهور وقت امریکا 
اعتراف کرد که سردار سلیمانی کابوس 
ماست و دشمن را به لرزه در می آورد. 
ملت ما امروز کوچک ترین جسارت را 

به سردار سلیمانی برنمی تابد.
این نامزد ریاست جمهوری در ادامه 
یادآور شد: در طول دوره سه ساله 
ریاست جمهوری شهید رئیسی بخشی از 
توان دولت صرف ترمیم خرابکاری های 
۸ سال قبل و همچنین بخشی دیگر 
صرف بازگرداندن قدرت ملت در 
عرصه های مختلف شد و ان شاءالله راه 
شهید رئیسی را با قدرت ادامه خواهیم 
داد. جلیلی سپس تصریح کرد: یکی از 
فرصت های بزرگی کشور تنوع اقوام و 
قومیت هاست که همه آنها نشان دادند 
وحدت کشور را حفظ می کنند و اجازه 
نمی دهند کسانی در ایام انتخابات از 

آنان سوء استفاده کنند.
 

تریبون های سخنرانی دراختیار 
حامیان نامزدها

فرصت کوتاه کاندیداها برای تبلیغات 
دور دوم انتخابات تا حدودی با حضور 
حامیان شان در اجتماعات مختلف 
و سخنرانی هایی که به حمایت از هر 
یک از دو نامزد ایراد شد، جبران شد. 
چهره های سیاسی که در دور اول هم 
پا در کارزار انتخاباتی گذاشته بودند و 
نامزدهایی که در دور نخست انتخابات 
رقیب محسوب می شدند روز گذشته 

فعال تر از همیشه ظاهر شدند.
چنان که سید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی در گردهمایی حامیان »سعید 
جلیلی« در آستانه امامزاده قاسم)ع( 

بابل با بیان اینکه نباید اجازه داد ارتجاع 
دوباره در کشور حاکم شود، گفت: 
حیف است که مکتب جدید مدیریتی 
که شهید رئیسی در کشور پایه گذاری 
کرد، متوقف شود و دوباره به عقب 

برگردیم.
وی با بیان اینکه پای کار آمدن بچه های 
جبهه انقلاب برای آقای جلیلی انتخاب 
یک نفر نیست، بلکه درمورد انتخاب 
یک بینش و جهان بینی است، افزود: 
این افرادی که در عرصه آمدند و از برادر 
عزیز ما آقای دکتر پزشکیان پشتیبانی 
شناسنامه ای  دارای  همه  می کنند 
هستند. زندگی شخصی، میزان ثروت، 
مواضع سیاسی، جهت گیری و کارنامه 

عملی شان روشن است.
علیرضا زاکانی دیگر نامزدی که پیش از 
برگزاری دور اول از حضور در انتخابات 
به نفع جبهه انقلاب کناره گیری کرده 
بود نیز در جمع حامیان جلیلی در 
مسجدالنبی شهر کرمانشاه حضور مردم 
در انتخابات و انتخاب درست آنان را 
سبب هدایت کشور به سوی پیشرفت 
دانست و گفت: فراموش نکردیم که 
دهه ۹۰، دهه خسران و سیاهی بود. در 
آن دهه رشد اقتصادی کشور به صفر 
رسید، قیمت دلار ۱۰ برابر شد اما مردم 
انتخاب درستی کردند و شهید رئیسی 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. 
وی مسئولیت های کشور را پذیرفت نه 
مثل رئیس جمهوری که خبر گرانی 

بنزین را از رادیو و تلویزیون شنید.
زاکانی با تأکید بر اهمیت اتحاد میان 
اقوام ایرانی گفت: اگر بخواهیم گره از 
زندگی مردم باز کنیم، راهش معلوم 
است. آقای جلیلی ادامه مسیر شهید 
رئیسی را خواهد رفت. اگر بنا باشد که 
تحریم بشکند، راه شهید رئیسی و راه 
یکپارچه شدن ملت است که تحریم را 

می شکند نه التماس.
این  انتخاباتی هم  در دیگر کارزار 
محمدجواد ظریف بود که در جمع 
حامیان پزشکیان در سالن ابن سینا 

مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه  در 
سخنرانی کرد و گفت: پای صندوق 
رأی نشان خواهیم داد که نمی پذیریم 
و نمی گذاریم کسی ما را تحریم کند. 
وزیر پیشین امور خارجه افزود: اگر 
می خواهید کسی به ایران تحریم 
می خواهیم  اگر  نکند،  تحمیل  را 
کمر تحریم را بشکنیم باید اول به 
جهان نشان دهیم ما نمی پذیریم و 
نمی گذاریم کسی ما را تحریم کند 
و این کار را پای صندوق رأی نشان 
خواهیم داد. او سپس صاحبان حق 
رأی را مخاطب قرار داد و گفت: جمعه ما 
رقیبی جز خانه نداریم، تنها رقیب ما 
خانه است، اجازه ندهید گروهی شما را 
در خانه نگه دارند، این شما هستید که 
تصمیم می گیرید، انتخاب با شماست، 
شما می توانید تغییر را انتخاب کنید یا 
ادامه وضعیت موجود را انتخاب کنید.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب 
مردم سالاری هم در حسینیه سالاری 
شهیدان ملایر در دفاع از مسعود 
پزشکیان با گفتن این جمله که او 
اهل وعده های آنچنانی نیست و بر 
مبنای کارشناسی صحبت می کند، 
گفت: پزشکیان می خواهد یک انسجام 
و اتحاد ملی را ایجاد کند. هر کدام 
از شما یک نفر هستید، اگر کسی در 
مرحله قبل رأی نداده، او را آشتی دهید 
و به او بفهمانید که اشتباه می کند پای 

صندوق رأی نیاید.
وی افزود: اینکه رسانه های معاند و 
تریبون های خارجی تبلیغ می کنند 
که فایده ای ندارد مردم در انتخابات 
شرکت کنند، استدلال شان این است 
که بگذارید جلیلی رأی بیاورد و از آن 
طرف ترامپ نیز رأی می آورد و در نتیجه 
جمهوری اسلامی دچار مشکل شود. 
بیش از ۴۵ سال است که پای انقلاب 
ایستاده ایم و با همه فراز و نشیب ها، 
سختی ها و تنگناها مقاومت کردیم، 
نباید با انتخاب اشتباه دوباره نقطه سر 

خط بگذاریم.

مناظره اول دو نامزد ریاست جمهوری 
حال و هوای انتخاباتی ایران را پرمایه تر 
کرد و فضا را به نفع ترک افتادن بر 
حباب تردید طیفی از مردم که به هر 
دلیل در دور نخست انتخابات مشارکت 
نداشتند، تغییر داد. این واقعیتی بود 
که خود را به نحو قابل توجهی در 
نظرات متعدد کاربران غیرحرفه ای 
فضای مجازی درباره آنچه نامزدها در 
مناظره گفته بودند، نشان داد. مناظره 
شامگاه دوشنبه میان سعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان نشان داد که برخلاف 
داستان سرایی برخی رسانه های معاند 
که برای نومیدسازی مردم از سازکار 
انتخابات رقابت میان کاندیداهای 
ریاست جمهوری را صوری و نمایشی 
توصیف می کنند؛ یک رویارویی جدی 
گفتمانی جریان دارد. رویارویی که 
در بطن آن نامزدها در عین تعهد به 
قوانین و سیاست های کلی، رویکردهای 
متفاوتی را برای مواجهه با مسائل روی 
میز می گذارند و در این میان چیزی 
جز رأی و انتخاب مردم برای آینده ایران 
اهمیت ندارد. در عین حال با تغییر 
اتمسفر انتخاباتی جامعه تلاش برای 
جلب آرای خاکستری و پاسخ دادن به 
سؤالات و شبهاتی که در ذهن منفعلان 
صحنه انتخابات وجود دارد بر فعالیت 
نامزدها و ستادهای حامی شان افزود.
جلیلی در سومین سفر تبلیغی دور 
دوم انتخابات به استان لرستان رفت 
و پزشکیان علاوه بر حضور در بازار 
شوش و سخنرانی در جمع بازاریان و 
در برنامه ای دیگر با اهالی فرهنگ و 

هنر دیدار داشت.
همزمان چهره ها و شخصیت های 
هم  نامزدها  ز  ا یک  هر  حامی 
با سخنرانی در تجمعات یا انتشار 
نظرات شان در شبکه های اجتماعی 

در جهت شفاف تر شدن دیدگاه های 
رقیب و واضح تر کردن افقی که به 
ریاست جمهوری رسیدن هر یک از 
آنها در برابر آینده مردم ایران می گذارد، 

اقدام کردند.
 

پزشکیان: صدای آنهایی هستم که 
صدای شان شنیده نشد

پزشکیان صبح دیروز در جمع پرشمار 
بازاریان و کسبه بازار ظروف و لوازم 
خانگی در محله شوش تهران سخنرانی 
کرد. او با بیان این تعهد که »وعده ای 
نمی دهم که به آن عمل نکنم و قول 
می دهم که هیچ وقت به مردم دروغ 
نگویم«، درباره برنامه دولتش برای 
تغییر اقتصادی، گفت: دروازه های 
کشور را باید باز کنیم تا تاجران بتوانند 
با دنیا ارتباط داشته باشند، با مرزهای 
بسته و درون یک قفس نمی توان 
توسعه، اشتغال و رونق ایجاد کرد. 
نامزد ریاست جمهوری چهاردهم با 
بیان اینکه »سفره خودمان را از سفره 
مردم جدا نخواهم کرد، با تمام 
وجود تلاش خواهم کرد مشکل فقر، 
بیکاری، تبعیض و بی عدالتی را در 
کشور و جامعه از بین ببرم«، افزود: 
کاری خواهیم کرد که طبقه ای که 
قدرت پرداخت مالیات ندارد و آنان که 
زندگی شان نمی چرخد، مالیات از آنها 
گرفته نشود. وعده ای که روز گذشته با 
این اظهار نظر علی طیب نیا، مشاور 
اقتصادی پزشکیان تکمیل شد که در 
بیان یکی از برنامه های دولت احتمالی 
او گفت: در حوزه مشاغل باید معافیت 
مالیاتی را به ۳ برابر افزایش دهیم. 
معافیت حقوق بگیران نیز باید به ۲ 
برابر ارتقا یابد و سالانه متناسب با تورم 

تعدیل شود.
پزشکیان با یادآوری حق مردم برای 
تصمیم گیری و مشارکت در بهبود 
زندگی خود، اظهار داشت: نباید 
عده ای تصور کنند فقط آنها مردم 
هستند و سایر مردم، مردم نیستند، 

بلکه شما و ما، مردم هستیم و ۶۰ 
درصدی هم که در انتخابات شرکت 
نکردند، مردم هستند و حق دارند و ما 
موظف به شنیدن حرف آنها هستیم. 
وی با تأکید بر اینکه موظف است کاری 
کند تا صدای کسانی که شنیده نشده، 
شنیده شود، افزود: آمده ام تا جایی که 
می توانم صدای مردم باشم و به دنبال 
حل و پیگیری مشکلات و مسائل شما 

مردم باشم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در نشست با اهالی فرهنگ و هنر 
در تهران هم از هنرمندان خواست 
برای تغییر وضعیت ناهمگونی که در 
جامعه به وجود آمده کمک کنند. 
پزشکیان در این جلسه گفت: کارگزار 
تفکر و اندیشه ای خواهم شد که بتواند 
شایستگی، توانمندی، هنر، علم و 
مهارت را و عزت و سربلندی مملکت را 
به ارمغان بیاورد و ما دنبال این تفکر و 

نگاه راه خواهیم افتاد.
 

جلیلی: ملت کوچک ترین جسارت 
را به سردار سلیمانی برنمی تابد

سعید جلیلی در ورزشگاه مملو از 
جمعیت »شهید چاغروند« خرم آباد 
با یادآوری دوراهی مهمی که برای 
یک انتخاب بزرگ در برابر مردم قرار 
دارد، گفت: امروز برخی در کشور به 
دنبال دوستی مجدد با دشمنان ایران 
اسلامی و امتیاز دادن به آنها هستند و 
می خواهند همان نسخه غلط که ۸ 
سال بیکاری، رکود و رشد منفی را برای 

کشور به دنبال داشت بپیچند.
وی در گریزی به برخی مواضعی که 
از سوی پزشکیان در مناظره دوشنبه 
شب مطرح شده بود ازجمله القای 
این نظر که دستیابی به رشد اقتصادی 
۸ درصدی امکان پذیر نیست، گفت: 
راه حل این دسته نیز این است که 
به دنبال راهی که هیچ وقت نتیجه 
نداده، برویم و به چند قدرت جهانی 
که بیشترین دشمنی را با ما دارند امتیاز 

انتخابات

عکس: ایسنا


